2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第13回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 4年 3月 7日（月）17時 45分～18時 26分

場 所：P5-141

出席者：25名（委任状による出席 3名含む）  欠席者：1名

≪議 題≫

【審議事項】

1 学籍異動について

2 博士学位論文の最終試験結果および課程修了の判定について

3 修士課程の修了判定について

4 大学院研究生の出願について

5 その他

【報告・連絡事項】

1 その他

第12回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 4年 3月 5日（土）10時 48分～11時 00分

場 所：P3-25

出席者：25名（委任状による出席 5名含む）  欠席者：1名

≪議 題≫

【審議事項】

1 学位申請に係る最終審査の可否について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 3年度第 11回薬学研究科委員会（2月 14日））議事録について

2 その他

2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第11回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 4年 2月 14日（月）18時 22分～18時 35分

場 所：P5-141

出席者：26名（委任状による出席 2名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 大学院入試の合否判定について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 前々回・前回（令和 3年度第 9回（1月 26日）、第 10回（2月 5日）議事録につい

て

2 その他

第10回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 4年 2月 5日（土）12時 25分～12時 35分

場 所：P3-25

出席者：26名（委任状による出席 1名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 学位申請に係る最終審査の可否について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 大学院学生募集要項の校正について

2 その他

2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第9回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 4年 1月 26日（水）17時 10分～18時 00分

場 所：P5-141

出席者：26名（委任状による出席 4名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1. 薬科学専攻（修士課程）修士論文 主査・副査の選任について

2. 令和 5年度以降の大学院の開講科目（案）について

3. その他

【報告・連絡事項】

1. 前回議事録（令和 3年度第 8回（11月 24日））について

2. 令和 3年度学位論文発表会について

3. その他

第8回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 11月 24日（水）16時 40分～17時 02分

場 所：P5-141

出席者：26名（委任状による出席 3名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1. 学位審査に係る予備審査結果について

2. 学位申請関係スケジュールについて

3. その他

【報告・連絡事項】

1. 前回議事録（令和 3年度第 7回（10月 20日））議事録について

2. 大学院入試（推薦入試 11月募集）の出願状況について

3. その他

 論文審査における主査・副査の選任について

 2021年度

 薬学研究科委員会

 議事次第

第7回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 10月 20日（水）16時 45分～17時 22分

場 所：P5-141

出席者：26名（委任状による出席 1名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1. 博士論文および審査員の選任について

2. その他

【報告・連絡事項】

1. 前回議事録（令和 3 年度第 5 回（9 月 22 日）・第 6 回（10 月 5 日））議事録につい

て

2. 薬学研究科・薬学専攻・薬科学専攻 3 つのポリシーおよび両専攻カリキュラムツリ

ーについて（資料 1-1から 1-11）

3. 研究科委員会における学位論文最終審査について

4. その他

第6回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 10月 5日（火）

場 所：書類会議

出席者：26名  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1. 研究指導、論文作成研究、演習科目に関する取扱いについて

2. 薬学研究科・薬学専攻・薬科学専攻 3つのポリシーについて

3. その他

【報告・連絡事項】

1. 薬学研究科開講科目について（依頼）

2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第5回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 9月 22日（水） 16時 40分～16時 56分

場 所：P5-141

出席者：26名  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 博士学位論文の最終試験結果および課程修了の判定について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 3年度第 4回（7月 31日））議事録について

2 令和 4年度薬学研究科開講科目の時間割（案）について

3 その他

第4回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 7月 31日（土）16時 00分～16時 10分

場 所：P3-25

出席者：26名（委任状による出席 4名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 学位申請に係る最終審査の可否について

2 薬学研究科両専攻アセスメントポリシー（案）について

3 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 3年度第 3回（6月 8日））議事録について

2 その他

2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第3回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 6月 8日（火）

場 所：書類会議

出席者：26名  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 大学院入試（推薦入試）の合否判定について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 3年度第 2回（5月 26日））議事録について

 2 その他

第2回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 5月 26日（水）16時 15分～16時 30分

場 所：P3-25

出席者：26名  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 学位論文に係る予備審査結果について

2 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 3年度第 1回（4月 21日））議事録について

2 その他

2021年度

薬学研究科委員会

議事次第

第1回 薬学研究科委員会議事次第

日 時：令和 3年 4月 21日（水）17時 00分～17時 36分

場 所：P3-25

出席者：26名（委任状による出席 1名含む）  欠席者：0名

≪議 題≫

【審議事項】

1 博士課程・博士後期課程の指導教員について〔資料 1：博士課程・博士後期課程の

指導教員について（案）〕

2 薬科学専攻修士課程の指導教員について〔資料 2：薬科学専攻修士課程の指導教員

について（案）〕

3 博士論文の予備審査員の選任について

4 薬学研究科専攻分野の追加および 2022年度大学院履修便覧の変更について

5 その他

【報告・連絡事項】

1 前回（令和 2年度第 15回（3月 5日））議事録について

2 大学院担当教員資格審査について〔資料 4：大学院担当教員資格審査委員会資料〕

3 その他